
Ni 114. Dziennik Ustaw. Poz. 753 i 754. 2013 

§ 9. Zarząd okręgowy lasów państwowych składa się z następujących 
oddziałów: 

a) gospodarczq-technicznego, 
b) prawno-administracyjnego, 
c) urządzania lasów, 
d) budowlano-technicznego, 
e) rachuby i kasowości. 

Prócz tego, przy każdym zarządzie okręgowym czynna będzie kan­
celarja. 

Szczegółowy zakres działania poszczególnych oddziałó 'J/ i kancelarji 
określi osobna instrukcja, którą wyda Mi nister Roln ictwa i Dóbr Państwowych. 

§ tO:~' Rozporządzenie niniejsze z dniem ogłoszenia uzyskuje moc 
obowiązującą na całym obszarze Rzeczypospolitej, z wyjątkiem b. dzielnicy 
pruskiej. 

Prezydent Ministrów: 
rYitos 

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych: 
]. POlliatows!~i 

754. 

ROZPORZF\DZENIE R.R.DY MINISTRÓW 
z dnia 25 listopada 1920 f. 

W przedmiocie przekazania Ministrowi I\prowizacji prawa do wyda­
wania zarządzeń w zakresie regulacji i ograniczenia sprzedaży 

- [oraz spożycia nabiału i mięsa. 

Na podstawie art. 2 i 3 ustawy z dnia 2 lipca 1920 r. o zwalczaniu 
lichwy wojennej (Dz. Ust. Rz. P. z 1920 r. N!! 67 poz. 449) oraz rozporzą­
dzenia Rady Obrony -Państwa z dnia 6 sierpnia 1920 r. w przedmiocie upo­
ważnienia Ministra f\prowizacji do wydawania rozporządzeń aprowizacyj­
nych, związanych z prowadzeniem wojny (Dz. Ust. Rz. P. z 1920 r. N!! 73 
poz. 500) Rada Ministrów zarządza co następuje: 

§ t. Na czas trwania trudności aprowizacyjnych, wywołanych wojną, 
przekazuje się Ministrowi f\prowizacji prawo do wydawania rozporządzeń 
obowi ązujących w przedmiocie regulacji, a w razie potrzeby ograniczania 
sprzedaży tudzież spożycia nabiału i mięsa, w tej liczbie do ustanawiania 
dla wszelkich zakładów publicznych ze spożyciem na miejscu dni bezna­
b i aławych i bezmięsnych lub z ograniczone mi normami spożycia nabiału 
i mięsa. 

§ 2. Moc -rozporządzeń, wskazanych w § 1, rozciągać się może na 
cały obszar Rzeczypospolitej lub jego część albo na poszczególne miejsco­
wości. 

Zarządzenia, dotyczące obszaru b. dzielnicy pruskiej, wyda Ministe r 
f\prowizaji wspólnie z Ministrem tej dzielnicy_ 



2014 
, 

Dziennik Ustaw. Poz. 754 755. Na 114. 

§ 3. Rozporządzenia. wyszczególnione w § 1, Minister f\prowizacji 
w miarę przemijania okoliczności, wywołujących potrzebę ograniczeń spo· 
życia, władny będzie uchylać własną władzą. ' 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Ministrów: 
Witos 

Minister f\prowizacji: 
St. ~ć:,liwiński 

755. 

PRZEPISY WYKONF\WCZE 

Ministra b. Dzielnicy Pruskiej, Ministra Spraw Wojskowych i Ministra 
Skarbu do rozporządzenia Ministra b. Dzielnicy Pruskiej w poro· 
zumieniu z Ministrem Spraw Wojskowych i Minist!"em Skarbu 
z dnia 12 października 1920 r. w przedmiocie nadzwyczajnego do· 
dat~u do rent inwalidów z Wojska Polskiego na obszarze b. dziel· 
nicy pruskiej, oraz do rent inwalidów z b. armji niemieckiej (Oz: U. 

N!! 99, poz. 662). 

Na podstawie art. 6 p. d) ustawy z d. 1 sierpnia 1919 r. (Dz. Pr. P. P. 
N!! 64 poz. 385) zarządza się co następuje: 

. § 1. Nadzwyczaj ny dodatek drożyźniany w myśl § l ' rozporządzenia 
Ministra b. Dzielnicy Pruskiej w porozumieniu z Ministrem Spraw Wojsko· 
wych i Ministrem Skarbu z dnia 12 października 1920 r. (Dz. U. N!! 99 
poz. 662) przyznają Urzędy Rent Wojskowych w Poznaniu względnie w Gru­
dziądzu, które wykonanie tych czynności mogą poruczyć podległym sobie • 
referatom rentowym przy Powiatowych Komendach Uzupełnień. 

Dodatek przyznaje się na wniosek inwalidy, zgłoszony we właściwej 
Powiatowej Komendzie Uzupełnień. . 

§ 2. Przed przyznaniem nadzwyczajnego dodatku droźyźnianeno zba· 
dają urzędy decydujące za pośrednictwem władz miejscowych (Magistratów 
wzgl. Komisarjatów Obwodowych-Wójtostw) stosunki majątkowe inwalidy 
na zasadzie formularza według wzoru dołączonego do niniejszego §. 

§ 3. Nadzwyczajne dodatki drożyźniane nie mogą być przyznane 
w szczególności nąstępującym inwalidom: 

a}- inwalidom, zajmującym posady państwQwe (komunalne); 
b) inwalidom, których przeciętny zarobek dzienny równa się lub 

przewyższa zarobek dzienny niewykwalifikowanego robotnika 
w miejscu zamieszkania inwalidy; 

c) inwalidom, przyjętym do zakładu inwalidzkiego, o ile nie posia­
dają rodziny, znajdującej się bez środków do utrzymania; 

d) inwalidom, posiadającym kapitał w jakiejkolwiekbądź formie, mo­
gący im zapewnić . dochód w wysokości . określonej w pkt. b.; 


